15. Landschaftsversammlung 2020-2025



An die Mitglieder des Ausschusses für den LVR-Verbund WohnenPlusLeben

Köln, 17.01.2025 Frau Groeters Fachbereich 81

Ausschuss für den LVR-Verbund WohnenPlusLeben

Freitag, 31.01.2025, 10:00 Uhr

Köln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 20. Sitzung lade ich herzlich ein.

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend der zuständigen Fraktionsgeschäftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertretung rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Im Anschluss an die Sitzung findet die Verabschiedung von Frau Balzer und Herrn Ströbele sowie die Einführung von Herrn Rollmann im Nordfoyer, Landeshaus, statt. Die Veranstaltung beginnt um 12:00 Uhr. Die Einladung mit Informationen zum Ablauf und zur Anmeldung haben Sie bereits per E-Mail erhalten. Bitte melden Sie sich an, wenn Sie an der Veranstaltung teilnehmen möchten.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung		Beratungsgrundlage
1.	Anerkennung der Tagesordnung	
2.	Niederschrift über die 19. Sitzung vom 08.11.2024	
3.	FASD – eine wachsende Herausforderung für den LVR- Verbund für WohnenPlusLeben <u>Berichterstattung:</u> Herr Trümper, LVR-Verbund für WohnenPlusLeben, Regionalleitung Region 2b	PowerPoint- Präsentation
4.	Haushaltsentwurf 2025/2026; hier: Zuständigkeit des Ausschusses für den LVR-Verbund WohnenPlusLeben Berichterstattung: LVR-Dezernent Hillringhaus	15/2828 B

5.	Anfragen und Anträge		
5.1	Anfrage Sexualisierte Übergriffe in Werkstätten und Einrichtungen des LVR	Anfrage 15/121 GRÜNE K	
5.2	Beantwortung der Anfrage Nr. 15/121	liegt bei	
5.3	Anfrage und Beantwortung Nr. 15/112 GRÜNE	liegt bei	
6.	Beschlusskontrolle	Liste liegt bei	
7.	Bericht aus der LVR-Verbundzentrale und dem LVR- Verbund WohnenPlusLeben		
7.1	Bericht LVR-Verbundzentrale		
7.2	Bericht LVR-Verbund WohnenPlusLeben		
8.	Verschiedenes		
<u>Nichtöffent</u>	liche Sitzung		
9.	Niederschrift über die 19. Sitzung vom 08.11.2024		
10.	Personalmaßnahmen		
10.1	Befristete Weiterbeschäftigung und Bestellung zum Fachlichen Vorstand des LVR-Verbundes für WohnenPlusLeben Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski	15/2862 B	
10.2	Bestellung zur Stellvertreterin des Fachlichen Vorstandes des LVR-Verbundes für WohnenPlusLeben Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski	15/2875 B	
11.	Anfragen und Anträge		
12.	Beschlusskontrolle	Liste liegt bei	
13.	Bericht aus der LVR-Verbundzentrale und dem LVR- Verbund WohnenPlusLeben		
13.1	Bericht LVR-Verbundzentrale		
13.2	Bericht LVR-VerbundWohnenPlusLeben		
14.	Verschiedenes		
Mit freundlichen Grüßen			

Die Vorsitzende

Krupp